Oferta de alimentação, com pelo menos 5 
refeições diárias (café da manhã, almoço, café da tarde, janta, e ceia noturna). 
2.3. É parte integrante deste contrato o edital e seus anexos. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR CONTRATUAL 
3.1. O valor do presente contrato é de R$ 94.586,52 (noventa e quatro mil, quinhentos e 
oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos) divididos em pagamentos mensais de R$ 
7.882,21 (sete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e um centavos) por 12 (doze) 
meses, referente ao serviço de Acolhimento Institucional de Longa Permanência na 
Modalidade “Residência Inclusiva”, prestado ao Município de ROLÂNDIA – PR, conforme 
contrato. 
3.2. A descrição e o quantitativo do item a ser contratado segue conforme tabela abaixo: